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شهرداری زیر ذره بین
شرق: دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد  �

اقتصادی از ورود به پرونده شهرداری تهران خبر داد 
و گفت: «در حال بررسی ابعاد این پرونده هستیم». 
کاظم پالیزدار در گفت وگو با «ایلنا»، درباره اینکه 
آیا ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در ارتباط با 
بحث تخلف شهرداری تهران در بحث واگذاری 
املاک به برخی از مدیران شهرداری و اعضای 
شورای شهر ورود کرده است، گفت: «دراین باره 
ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی به مسئله قطعا 
پرداخته و اگر لازم باشد در زمان مناسب 
اطلاع رسانی خواهیم کرد». دبیر ستاد هماهنگی 
مبارزه با مفاسد اقتصادی با بیان اینکه هم اکنون 
در حال بررسی موضوع تخلف شهرداری و شورای 
شهر تهران هستیم، گفت: «خیلی ها مدعی هستند 
این گزارش های منتشرشده درست نیست، برای 
همین ما باید ابعاد این پرونده را بررسی کنیم. در 
بررسی های خود گزارش ها و استعلام های لازم 
را از مبادی و نهادهای نظارتی ذی ربط دریافت 
خواهیم کرد. فراموش نکنیم ما ستاد هستیم و 
ستاد هم یک نهاد فراقوه ای است و فقط مربوط 
به دولت نیست». او درباره مسدودشدن سایت 
معماری نیوز که برخی از اطلاعات مرتبط با این 
تخلف را منتشر کرده بود، گفت: «این اقدام بنا 
به دستور مرجع قانونی انجام شده است و این 
مرجع حتما برای خود مستنداتی داشته و به 
نتایجی رسیده است. به هر حال ما این موضوع 
را رصد و پیگیری می کنیم و به آن بی تفاوت 
نخواهیم بود». دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با 
مفاسد اقتصادی گفت: «ما در جریان این موضوع 
هستیم و دبیرخانه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی 
در حال بررسی این مسئله است». او درباره زمان 
اطلاع رسانی جزئیات بررسی های ستاد مبارزه با 
مفاسد اقتصادی گفت: «ما باید استعلام های لازم 
را از دستگاه های نظارتی و نهادهای فراقوه ای 
دریافت کنیم، در این زمینه حتی از خود شهرداری 
تهران هم توضیح خواهیم خواست». ماجرای 
املاك شهرداری از آنجایی آغاز شد که برخی 
رسانه ها گزارش سازمان بازرسی کل کشور از 
واگذاری  املاکی در شمال شهر تهران با تخفیف 
بالا و به صورت اقساط به برخی مدیران شهرداری 
و بعضی از اعضای شورای شهر را منتشر کردند. 
پس از تأیید و تکذیب های فراوان، روز یکشنبه 
سخنگوی قوه قضائیه، اصل گزارش سازمان 
بازرسی را تأیید کرد؛ اما گفت این گزارش نهایی 
نیست و سازمان بازرسی در انتظار پاسخ شهرداری 
تهران است. این نظر رسمی دستگاه قضائی نشان 
داد ماجرا تازه آغاز شده، هرچند قالیباف شهردار 
تهران صراحتا گفت: «با اطمینان به مردم می گویم 
بحث واگذاری امتیازات پروانه و زمین براساس مُرّ 
مقررات انجام گرفته و تخفیف های داده شده نیز 
بر همان اساس بوده است». او روز گذشته هم در 
نامه به دادستان تهران از رسانه های منتشر کننده 
گزارش گلایه کرد و گفت خط قرمزی در مبارزه 
با فساد ندارد. دادستان کل کشور هم نامه باقر 
قالیباف را به سازمان بازرسی ارجاع داد. در همین 
رابطه خبرگزاری «پانا» گزارش داده ۲۹ نفر از 
اعضای شورای شهر هم در نامه ای به رئیس این 
شورا درخواست کردند با رسانه های منتشرکننده 
گزارش سازمان بازرسی برخورد شود، چراکه 
به حیثیت اعضای شورا خدشه وارد شده است. 
نام هفت نفر از اعضای شورای شهر در فهرست 
دریافت کنندگان املاک مورد بحث بوده است. 
در همین حال طرح تحقیق وتفحص از شهرداری 
تهران هم در مجلس شورای اسلامی کلید خورده 

است.
از  مجلس  تحقیق وتفحص  طرح  جزئیات 

شهرداری تهران
هیأت رئیسه  عضو  صادقی،  محمود   
مجمع نمایندگان استان تهران، از تدوین طرح 
تحقیق وتفحص از شهرداری تهران در مجلس 
بر مبنای سه محور واگذاری  املاک، پروژه های 
 مشارکتی و نحوه تعاملات شهرداری در تغییر 
 کاربری ها خبر داد. صادقی در گفت وگو با «خانه 
 ملت» تصریح کرد: «با توجه به گزارش ها و اخبار 
متعددی که درخصوص وجود تخلفات مالی 
در عملکرد شهرداری به دست ما رسیده، تعداد 
زیادی از نمایندگان به ویژه نمایندگان تهران به این 
نتیجه رسیدند که طرح تحقیق وتفحص از عملکرد 
شهرداری تهران را تقدیم مجلس کنند». او در 
تشریح محورهای طرح تحقیق وتفحص از عملکرد 
شهرداری تهران، گفت: «محور نخست، چگونگی 
تملک املاک واقع در طرح ها و واگذاری املاک، 
محور دوم، چگونگی اجرای پروژه های مشارکتی 
در شهرداری تهران و سومین محور، نحوه توافقات 
و تعاملات شهرداری با اشخاص حقیقی و حقوقی 
در تغییر کاربری هاست». صادقی تأکید کرد: 
«نمایندگانی که طرح تحقیق وتفحص از عملکرد 
شهرداری تهران را مطرح کرده اند، براي انجام این 
اقدام مصمم هستند و براساس اسناد فراوانی که 
وجود دارد، به صورت کارشناسی در مدت معین 
براساس آیین نامه تفحص را پیگیری خواهند کرد، 
البته در این زمینه قضاوت پیشینه ای نداریم و تنها 
با توجه  مدارکی که به دست ما رسیده، ایجاب 
می کند تحقیقات انجام شود». اکنون و با ورود 
ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی و مجلس شورای 
اسلامی به این پرونده، روند بررسی موضوع وارد 

مرحله  جدیدی شده است.
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محاکمه محصوران
 به نفع آنها و نظام نیست

مصباحی مقدم افزود: «بعدها برخی متوجه اشتباه آقایان 
موسوی و کروبی شدند و حمایت نکردند، کسانی که به 
خیابان ها آمدند و در انتخابات ها شرکت نمی کردند و به 
موسوی و کروبی هم علاقه نداشتند، خواستند زیر چتر 
این اعتراض، مطالبات خود را دنبال کنند و وقتی شعار 
«نه غزه نه لبنان» دادند و روی جمهوری اسلامی و 
ولایت فقیه خط کشیدند، حکایت از این داشت که پایبند 
به ارزش های دینی هم نیستند، برای همین مردم ۹ دی 
به میدان آمدند و ای کاش متنبه می شدند؛ اگر می شد 
دیگر استخوان لای زخم نمی شد. آن اتفاق باعث شد یک 
سال در منطقه تأثیرگذاری مان از دست برود» نماینده سه 
دوره مجلس شورای اسلامی با اشاره به موضوع حصر 
و محاکمه محصوران که سؤال یکی از خبرنگاران بود، 
گفت: «گفته شده به اتهامات آقایان موسوی و کروبی 
رسیدگی قضائی شود؛ شفاف ترین پاسخ را در این مورد 
رهبری دادند. به نظر می رسد محاکمه به نفع آنها و نظام 
نیست؛ محاکمه بدون پشیمانی آنها محکومیت شان را 
سنگین می کند. از طرفی اجرای این محکومیت هم به 
صلاح نیست. بازتاب داخلی وزارت خارجی آن به نفع 
نظام نیست، لذا اگر تجدیدنظری از سوی خود آنها 
صورت گیرد، شاید بشود به صورتی مسئله را حل کرد 
اما آنها طوری رفتار داشتند که گویی بر حق اند پس بهتر 
است محاکمه را کنار بگذاریم». مصباحی مقدم افزود: 
«معتقدم سال ۸۸ و در مناظرات انتخاباتی، تقصیراتی 
متوجه آقای احمدی نژاد بوده، اما وزنی را که آقای 
مطهری به این مسئله می دهد قبول ندارم». «غلامرضا 
مصباحي مقدم» همچنین درباره احتمال حضور روحانی 
در جمع کاندیداهای جامعه روحانیت گفت: «آنچه 
قبلا مصاحبه کردم، به عنوان دیدگاه شخصی بود، الان 
به عنوان سخنگوی جامعه روحانیت صحبت می کنم 
و نمی توانم نفیا و اثباتا در مورد روحانی صحبت کنیم؛ 
هنوز وارد مصادیق نشدیم، الان عبور از روحانی معنی 
ندارد چون هنوز بحثی مطرح نشده است». نماینده 
پیشین مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر احتمال ردصلاحیت رئیس جمهور کنونی تأکید 
کرد: «نشانه جدی وجود ندارد که صلاحیت آقای 

روحانی را برای انتخابات سال بعد زیر سؤال ببرد».
درخواست رسیدگي به اتهامات احمدي نژاد

او درباره احتمال حمایت از احمدی نژاد گفت: «دوره 
احمدی نژاد و دوره تأثیرگذاری سیاسی شان تمام شد، این 
دیدگاه با مذاق جامعه هم تطبیق دارد جامعه روحانیت 
نه اقبال به شخص احمدی نژاد دارد، نه اقبال به افرادی 
که وی معرفی کند». سخنگوی جامعه روحانیت در 
مورد محاکمه احمدی نژاد گفت: «به عنوان نماینده سه 
دوره مجلس گلایه از قوه قضائیه دارم که باید در هنگام 
خود به اتهامات دولتمردان قبل می پرداخت. مجلس، 
چند بار تخلفات رئیس جمهور را به رأی گذاشت و به 
قوه داد. می گویند پرونده در جریان است، آیا نباید به 
عموم گزارش شود؟ ما نمی گوییم ضربتی انجام شود، 
اما مردم باید مطلع باشند. تکلیف انتخابات دوره بعد 
را این رسیدگی ها مشخص می کند». او افزود: «در مورد 
کاندیداتوری احمدی نژاد، نه در ۸۴ و نه در ۸۸ جامعه 
روحانیت رسما حمایت نکرد و مکرر اظهار کرد با 
حمایت احزاب اصولگرا برای ریاست جمهوری به تفاهم 
نرسیدیم، پس ضرورت ندارد روی او حساب خاصی باز 
کنیم». سخنگوی جامعه روحانیت مبارز در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه چرا اصولگرایان مسئولیت هشت 
سال دولت محمود احمدی نژاد را برعهده نمی گیرند، 
گفت: «اگر در کشور ما احزاب قدر وجود داشتند، قطعا 
مسئولیت کاندیداتوری افراد را می پذیرفتند. بنابراین 
چون احزاب قدر نداریم و افراد مستقلا به میدان می آیند 
وضعیت به این گونه است و آقای احمدی نژاد هم با 
همین فرایند انتخاب شد. هر کسی که دفاع تمام عیار از 
احمدی نژاد کرده است باید هزینه هشت سال عملکرد 

وی را بپردازد».
بناي مشورت با مصباح نداریم

او درباره حمایت از احمدي نژاد هم گفت: «این 
حمایت مربوط به احزاب نبود، حداقل جامعه روحانیت 
این حمایت را نداشت، اگرچه مرحوم مهدوی کنی شخصا 
از او حمایت کرد و گفت در شرایطی تصمیم می گیریم 
که انتخاب بین بد و بدتر می کنیم. جامعه روحانیت 
یک جریان مستقل و معتدل است و تاریخ فعالیتش 
نشان می دهد تندروی را برنمی تابد، اگر تندروی ها 
تعدیل شوند، با آنها همکاری می کنیم، اگر نه، همکاری 
نمی کنیم». این فعال سیاسی اصولگرا در مورد دعوت از 
روحانی، هاشمی، ناطق و امامی کاشانی این گونه توضیح 
داد: «این بزرگان جلسه قبل قرار بود دعوت بشوند و این 
کار صورت گرفت، امیدواریم آقایان هم مرحمت کنند 
بیایند. آنها عضو بنیان گذار هستند، لذا ما امید و انتظار 
خود را برای تشریف فرمایی آنها اعلام می کنیم، راهی هم 
جز این نداریم». او درباره همکاري جامعه روحانیت و 
جامعه مدرسین هم گفت: «بنای جامعه روحانیت ورود 
به انتخابات است؛ در صورتی که جامعه مدرسین هم 
قبول کند، مشترکا همکاری می کنیم؛ بیشتر از این دنبال 
چیزی نیستیم. خودم هم کاندیدا نیستم و هنوز وارد 
مصادیق نشدیم». او درباره شرط آیت االله مصباح یزدی 
برای جامعتین مبنی بر حمایت از جلیلی یا لنکرانی 
برای انتخابات گفت: «آنچه گفتید در مورد شرط آیت االله 
مصباح یزدی، مربوط به دوره گذشته است. در دوره جدید 
نه چنین چیزی داریم، نه اینکه از جامعه روحانیت بنای 
مشورت با ایشان را داریم، دوره قبل هم ایشان به میدان 
نیامد». او درباره پیوستن مصباح یزدي و جبهه پایداري 
به ائتلاف انتخاباتي آینده هم گفت: «آقای مصباح به 
میدان نیامدند، بعید هم می دانم به میدان بیایند. در مورد 
پایداری، از آنها دعوت می کنیم برای پیوستن به حرکت 

ما، تا در یک کار جمعی به نتیجه برسیم».

ادامه از صفحه اول

میزان: رئیس قوه قضائیه گفت: «موقوفه های بسیاری در استان های 
مختلف در تصرف اشخاص است که برخلاف شرع است و باید آزاد 
شوند و راه آن، تلاش مستمر سازمان اوقاف است و بنده نیز قول 
می دهم که قوه قضائیه از هیچ کمکی به این مهم مضایقه نخواهد 
کرد». آیت االله آملی لاریجانی، در اولین همایش ملی صیانت از وقف 
با رویکرد تثبیت موقوفات و اراضی ملی با اشاره به اهمیت وقف 
تصریح کرد: «برگزاری این همایش فرصت مغتنمی برای تبادل نظر 
بین سازمان های مرتبط با وقف است و از کسانی که این همایش را 
برگزار کردند، تشکر می کنم؛ چراکه این همایش فرصتی برای مدیران 
به منظور حل وفصل مسائلی است که در این زمینه وجود دارد». 
آملی لاریجانی با اشاره به اهمیت وقف افزود: «وقف اختصاص به 

عالم اسلام ندارد؛ اما در اسلام و در سیره عملی علما و مسلمین بر 
ایجاد وقف و پاسداری از وقف تأکید شده است و این امر آثار بسیار 
مهمی در زندگی مسلمانان داشته است». رئیس دستگاه قضا با اشاره 
به اینکه در وقف جهت ترویج علم نیز وجود دارد، گفت: «وقف نهاد 
ثابتی برای حل مشکل اعتبارات و بودجه مراکز آموزشی، دانشگاه ها 
و مدارس است، در مغرب زمین نیز این مراکز وجود دارد. بنابراین باید 
برای بازگذاشتن مسیر تعالی، دانش اندوزیِ اوقافی داشته باشیم و 
افراد را به این کار تشویق کنیم که همیشه لازم نباشد این نهادها به 
اعتبارات دولتی وابسته باشند و ما باید راه اوقاف را باز کنیم». عضو 
مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: «بحث اسناد مالکیت اوقاف بسیار 
مهم است و با همکاری سازمان ثبت که همکاری های لازم را داشته 

است، امیدواریم آن بخش از املاک وقفی که هنوز سنددار نشده اند، 
با رفع مشکلات موجود، سنددار شوند و دست اوقاف در مواجهه با 
کسانی که دست اندازی می کنند، باز باشد». رئیس قوه قضائیه خطاب 
به برخی از مسئولان سازمان جنگل ها گفت: «کار سازمان بازرسی 
تحقیق کردن است. شما آنچه را که وظیفه تان است، در کارگروه دنبال 
کنید و کارتان را ادامه دهید و آن را رها نکنید؛ اما کار کارشناسی را با 
دقت انجام دهید. با سازمان بازرسی صحبت خواهم کرد و احتمالا 
نامه شان را اصلاح کنند. ان شاءاالله سازمان ثبت هم کمک خواهد کرد 
و اسناد صادر خواهد شد و به هر دلیلی اگر مطلع شدید که جایی 
اشتباه شده است، مطابق قانون عمل کنید؛ اما در نهایت کار را زمین 

نگذارید و با دقت کارشناسی کنید».

رئیس قوه قضائیه:
موقوفه هاى بسیارى برخلاف شرع در تصرف اشخاص است

شرق: دو دادگاه پیاپی. سه شنبه برای کهریزك، 
چهارشنبه برای تأمین اجتماعی. به درخواست 
شاکیان روزهای رسیدگی به پرونده مجزا شده است. 
سعید مرتضوی دوباره دیروز به شعبه ۲۲ تجدید 
نظر استان رفت تا بابت اتهاماتش در بخش اول 
پرونده تأمین اجتماعی محاکمه شود؛ درحالی که 
خودش هم از وزیر کار و تأمین اجتماعی شکایت 

کرده و هم از وکیل سازمان تأمین اجتماعی. 
بخشی از پرونده کهریزك در مورد اتهامی 
معاونت در قتل به شکایت خانواده روح الامینی 
سال قبل به تبرئه مرتضوی منجر شده بود. شکایت 
سازمان تأمین اجتماعی از دادستان سابق به اتهام 
تحصیل مال نامشروع به هنگام تصدی بر این 
سازمان هم سال گذشته به صدور حکم رد مال 
و شش ماه حبس تعزیری منجر شده بود. بعد از 
اعتراض طرفین شاکی هر دو پرونده و متشاکی، 
یعنی سعید مرتضوی، به حکم، پرونده به شعبه ۳۸ 
دیوان عالی ارجاع شد؛ اما این شعبه با استناد به 
قانون جدید آیین دادرسی کیفری، رسیدگی به این 
پرونده را در صلاحیت دادگاه های تجدید نظر استان 
تهران دانست و آن را دوباره به دادگاه کیفری استان 
ارجاع داد و در نهایت پرونده به شعبه ۲۲ تجدید 

نظر ارسال شد.
به گفته مجتبی نظری، وکیل تأمین اجتماعی، 
در جلسه دیروز دادگاه تأمین اجتماعی فرصت اخذ 

آخرین دفاع از مرتضوی فراهم نشد و قرار بر این 
شد در جلسه بعدی که هنوز زمان آن مشخص 
نشده است، آخرین دفاعیات مرتضوی اخذ شود. 
قانونی بودن یا نبودن تصدی مرتضوی بر سازمان 
تأمین اجتماعی و دریافت های او در این سِــمَت 
موضوع رسیدگی این بخش از پرونده مرتضوی 
است. در زمان تأمین اجتماعی دیوان عدالت اداری 
حکم داد که سعید قاضی سابق امکان تصدی این 
سمت را ندارد؛ اما هیأت دولت در مصوبه ای نام 
صندوق تأمین اجتماعی را به سازمان بدل کردند و 
بعد هم با تغییر شرایط لازم برای تصدی این پست، 
وزیر کار دولت احمدی نژاد برای مرتضوی حکم 
سرپرستی صادر کرد. همه این مسائل به ماجرای 
استیضاح وزیر کار و ماجرای یکشنبه معروف و 
پخش فیلمی که مرتضوی مخفیانه از رئیس دولت 
در مجلس ضبط کرده بود، انجامید. تأمین اجتماعی 
در شکایت خود مدعی است مرتضوی به علت 
استنکاف از رأی دیوان عالی شرط نشستن بر پست 
سرپرستی یا مدیرعاملی تأمین اجتماعی را نداشته 
است. این در حالی است که به نظر می رسد قضات 
پرونده چندان با این نظر موافق نیستند و معتقدند 
که مثلا حکم دیوان به وزیر کار ابلاغ شده بوده، نه 
مرتضوی. همچنین شرایط سرپرستی لزوما همسان 
با شرایط مدیرعاملی نیست. در این باره هم به شرایط 
سرپرستی که جایگزین یك وزیر می شود؛ اشاره 

می کنند؛ درحالی که وکیل سازمان تأمین اجتماعی 
معتقد است ریاست یا سرپرستی سازمان تأمین 
اجتماعی یك پست حرفه ای است، نه سیاسی و 
برای مشاغل حرفه ای داشتن تخصص در همان 

زمینه لازم است.
روز سه شنبه هم خانواده روح الامینی که 
فرزندشان، محسن روح الامینی، در جریان بازداشت 
در روز ۱۸ تیر ۸۸ بر اثر ضرب وشتم در بازداشتگاه 
غیرقانونی کهریزك جان باخته بود، به همراه وکیل 
خود به دادگاه شعبه ۲۲ تجدید نظر رفتند تا دوباره 
از مرتضوی به اتهام معاونت در قتل شکایت کنند؛ 
شکایتی که همان هفت سال قبل و در آغاز پرونده 
شکایت شاکیان کهریزك مطرح شده بود؛ اما به 
علت ضمیمه نشدن به پرونده اصلی، از آن جدا افتاد 
و رسیدگی به آن تاکنون طول کشیده است. دادگاه 
یك بار حکم برائت مرتضوی را صادر کرده و حالا در 
مرحله تجدید نظر باید منتظر ماند که چه حکمی 
برای مرتضوی صادر می شود. مرتضوی و وکیل 
تأمین اجتماعی باید دوباره یکشنبه بابت بخش دوم 
پرونده تأمین اجتماعی که مشتمل بر ۱۸ جلد است، 
به دادگاه بروند. اتهام سعید مرتضوی در این بخش 
به استناد کیفرخواست، تصرف غیرقانونی در اموال 
دولت (ماده ٥۹۸ قانون مجازات اسلامی) است 
و موضوع آن رسیدگی به ماجراهای پرداخت های 
غیرقانونی او در قالب سکه و کارت  هدیه به برخي 

نمایندگان مجلس و بعضي شخصیت های حقیقی 
و حقوقی و مهم تر از همه، ماجرای تفاهم نامه 
تأمین اجتماعی  فروش شرکت های زیرمجموعه 
به بابک زنجانی است. نخستین جلسه این بخش 
پرونده ۲۵ آبان در شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کارکنان دولت 

به ریاست قاضی حیدری برگزار شد.
بعد از سه جلسه، پرونده برای رفع برخی 
نواقص به دادسرا بازگشت. در نهایت پس از پنج 
ماه، کارشناس رسمی دادگستری نظر رسمی 
خود را در ۵۵ برگ و دو کارتن مستندات ارائه کرد 
و پرونده دوباره به شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کارکنان 
دولت بازگشت. شعبه دادگاه با وجود اعتراض 
تأمین اجتماعی به نظر کارشناسی، ۱۴ شهریور را 
برای رسیدگی به این پرونده تعیین کرده است. با 
توجه به تجمیع پرونده های مرتضوی به پرونده 
شکایت عباس پالیزدار و جمعی دیگر از وکلا و 
خانواده آجرلو از مرتضوی هم هم زمان در همین 
پرونده رسیدگی می شود. عباس پالیزدار و جمعی 
دیگر از وکلا به استناد مورد اتهامی (نسبت دادن 
امر غیرواقع به دیگری، ماده ٦۹۷ قانون مجازات 
اسلامی ذیل فصل ۲۷، یعنی افترا و توهین و هتک  
حرمت) و فاطمه آجرلو، نماینده سابق مجلس و 
همسرش که قاضی دادگستری است، به استناد ماده 
٥۸۰ (ورود غیرقانونی به منزل کسی بدون اجازه...) 

از دیگر شاکیان مرتضوی اند.

روزهای پرترافیك سعید مرتضوی

دادستان سابق دیروز هم به دادگاه رفت

راهکار برای حل مشکل بی کاری در کشور
آیت االله سبحانی: آقای روحانی اگر بخواهد برای ۷۵ 
میلیون جمعیت شغل ایجاد کند امکان پذیر نیست؛ 
نیاز است در جامعه شغل ها به جنس مؤنث و مذکر 
تقسیم شوند یعنی شغل های مناسب با جنس مؤنث 
در اختیار خانم ها و شغل های مناسب با جنس مذکر 

در اختیار آقایان قرار گیرد. (رسا) 

انتقاد از دورریز محصولات کشاورزی
سازمان  رئیس  نقدی،  محمدرضا  سردار 
بسیج: حجم ضایعات کشور بالاست که اگر 
خوش بینانه نگاه کنیم پنج میلیون  تن دورریز 
محصول کشاورزی داریم درحالی که با بسیاری 
از این محصولات از قبیل سیب می توان سرکه، 

چیپس، لواشک و... تولید کرد. (فارس)

تضاد فمینیسم با اصل خلقت
حجت الاسلام علم الهدی: تساوی بین زن و مرد 
از دیدگاه دشمنان اسلام به عنوان دستاویز مد 
نظر بوده. از نگاه فمینیسم که از تفکرات غربی 
سرچشمه گرفته، زن و مرد ازلحاظ ساختار 
جسمی و فعالیت یکی بوده و این نظریه با اصل 

خلقت تکوینی و واقعی متضاد است. (مهر) 

جلسه فوق العاده کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با سازمان اطلاعات سپاه، ساعت 
۶:۳۰ صبح دیروز برگزار شد. نقوی حسینی، سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی که پیش از 
این گفته بود جلسه صبح چهارشنبه با موضوع «نفوذ» 
برگزار خواهد شد، دیروز درباره محتوای جلسه به خانه 
ملت گفت: «در این جلسه مطرح شد که افراد دوتابعیتی 
مورد توجه جدی سرویس های اطلاعاتی دشمن هستند 
و در پروژه نفوذ به کار گرفته می شوند و نمونه های 
مختلف به کار گرفته شده دارای تابعیت مضاعف هستند 
که در همین راستا اشاره شد فردی که در جریان مذاکرات 
هسته ای به اتهام جاسوس بازداشت شد، دارای تابعیت 
مضاعف است. همچنین در این جلسه، با بررسی مواردی 
توصیه شد تمامی مسئولان و مدیران نظام به ویژه 
نمایندگان مجلس مورد توجه دشمن هستند و ممکن 
است از طرق مختلف اعم از خبرنگار، فعال اقتصادی و 
... وارد شوند و خود آنها یا فرزندان آنها را گرفتار کنند، 
بنابراین دقت و مراقبت جدی از خود و اعضای خانواده 
ضرورت حیاتی دارد». محمدجواد جمالی نوبندگانی، از 
اعضای هیأت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس، در گفت وگو با «شرق»، به بیان جزئیاتی 

از این جلسه پرداخت که در ادامه می خوانید.
  اعلام شده بود قرار است صبح روز چهارشنبه  �

جلسه فوق العاده کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی با حضور مسئولان اطلاعات سپاه برگزار شود. 
آیا اتفاق خاصی افتاده که نیاز به جلسه فوق العاده 

بوده است؟
خب ما در کمیسیون با مسائل امنیتی و سیاسی 
و دیپلماتیک سروکار خواهیم داشت. وزرای محترم 
اطلاعات، کشور، خارجه، دفاع و همچنین مسئولان 
نظامی کشور مهم ترین مسئولانی هستند که ما در دوره 
فعالیت خود در این کمیسیون با آنها مراوده داریم. چون 
در ابتدای کار مجلس هستیم باید، هم این دستگاه ها با 
اعضای کمیسیون و دیدگاه های آنها آشنا شوند و هم ما 
از مسائل زمینه ای موردنظر آنها مطلع باشیم. در این 
مدت، هم به این دستگاه ها رفته ایم و جلساتی داشته ایم 
و هم آنها به مجلس آمده  اند و جلساتی برگزار شده 
است. اتفاقا در بین این دستگاه ها، آخرین گروهی که برای 
تشکیل جلسه و تشریح مسائل آمدند، بچه های سپاه 
بودند که آمدند برای بیان مسائل امنیتی. این جلسات 
دوستان ما را با شرایط منطقه ای و شرایط کشور و حتی 
تهدید هایی که ممکن است بر سر راه خود نمایندگان 

وجود داشته باشد آشنا می کند.
 سخنگوی کمیسیون گفته  اند که جلسه صبح  �

چهارشنبه درباره موضوع نفوذ بوده است. با توجه به 
توضیح شما که گفتید درباره تهدیدها بر سر راه خود 

نمایندگان صحبت شده، آیا موضوعی در این زمینه 
کشف شده که نیاز به جلسه فوق العاده بوده یا این 

مطالب به صورت کلی بیان شدند؟
مواردی درباره چگونگی نفوذ در حوزه های اجتماعی، 
اقتصادی، نظامی و حتی مذهبی مطرح شد. همچنین 
نحوه جذب و نحوه جاسوس گیری را تشریح کردند که 
دراین بین موضوع دوتابعیتی ها هم مطرح شد؛ چون 
این افراد برای حفظ تابعیت دوم خود در کشور ثانی، 
ممکن است کارهایی انجام دهند و این یک نقطه ضعف 
محسوب می شود. در این زمینه کیس هایی هم مطرح 
شد که قرار است رسانه ای نشود و در اینها نحوه جذب 
توضیح داده شد. حتی تصاویری هم از برخی افراد که 
در سیستم های مذهبی نفوذ کرده بودند نمایش داده 
شد. درباره نفوذ بین نمایندگان و اعضای خانواده آنها که 
بعدا از این ابزار برای سوءاستفاده بهره برداری شده هم 

به صورت جزئی بحث شد.
 به نظر می رسد اگر چنین مواردی با این تنوع و  �

تکثر وجود دارد، باید به همه نمایندگان اطلاع داده 
شود. چرا این جلسه فوق العاده فقط برای اعضای 

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی برگزار شد؟
اولا حضور بقیه نمایندگان در این جلسه بلامانع بود 
و ما اعلام کرده بودیم که هرکدام از نمایندگان که تمایل 
دارند می توانند حضور داشته باشند. البته در همین 

جلسه از طرف آقای بروجردی به عنوان رئیس کمیسیون 
هم این پیشنهاد مطرح شد که همه نمایندگان و حتی 
سایر مسئولان درباره این مسائل توجیه شوند، اما بخشی 
از مسائل ویژه موضوع سیاست خارجی و امنیت داخلی 

بود که برای اعضای کمیسیون دانستنش لازم بود.
 درباره مصادیق داخلی نفوذ که گفتید کیس هایی  �

مطرح شده، از همین مواردی بود که در ایام اخیر 
رسانه ای شده یا مواردی هم هست که هنوز در جریان 

است؟
هم کیس های تمام شده بود و هم کیس هایی بود 
که در جریان است و به قول معروف کیس زنده است و 
پرونده اش هم مفتوح است و از هر دو نوع، نمونه هایی 

را تشریح کردند.
 یعنی مواردی هست که قرار است با آنها برخورد  �

شود؟
نه، چیزی درباره برخورد اعلام نکردند. اتفاقا درباره 
همین کیس اخیر که دستگیر شده و گفتند جزء هیأت 
اقتصادی همراه تیم برجام بوده و سروصدا کرد، این 
دوستان می گفتند ما اصلا مایل نبودیم این موضوع 
رسانه ای شود یا برخورد سختی صورت گیرد و همان طور 
که می بینید، الان هم این فرد با وثیقه آزاد است. ایشان 
از دوتابعیتی ها بوده که تابعیت ایرانی و کانادایی دارد 

و قبلا هم عضو هیأت مدیره یکی از بانک ها بوده است. 

عضو هیأت رئیسه کمیسیون امنیت در گفت وگو با «شرق» تشریح کرد:
در جلسه صبحگاهى با اطلاعات سپاه چه گذشت؟

شرق: درحالی که در روزهای گذشته چند نماینده مجلس ازجمله پورمختار و 
کریمی قدوسی به دنبال جمع آوری امضا برای شکایت از علی مطهری بودند، 
روز گذشته خبر رسید که برخی از امضاکنندگان قبلی هم امضای خود را از 
این نامه پس گرفته اند. پیش ازاین اخباری از تهیه شکایت با ۲۰ امضا منتشر 
شده بود که پورمختار در اظهارنظرهای بعدی گفته بود این تعداد به عدد ۳۰ 
رسیده است. در این شکایت، از هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان خواسته شده 
بود که صلاحیت مطهری برای قرارگرفتن در جایگاه نایب رئیسی را بررسی 
و به دلیل نامه اخیر و مواضع مطهری درباره اعدام های سال ۶۷، او را از 
نایب رئیسی مجلس عزل کنند؛ اما دیروز علیرضا رحیمی، نماینده مردم تهران 
در مجلس، در گفت وگو با «شرق» اعلام کرد برخی از نمایندگان امضای خود 
را از این شکایت برداشته اند. به گفته رحیمی این نمایندگان با این تصور که 
تنها قرار است نامه ای در انتقاد از مواضع مطهری نوشته شود، آن را امضا 

کرده بودند و بعد از اینکه متوجه شدند قرار است این نامه به عنوان شکایت 
از مطهری به هیأت نظارت ارسال شود، امضای خود را پس گرفته اند. رحیمی 
با بیان اینکه تاکنون پنج نفر از این افراد کتبا اعلام کرده  اند که امضای خود 
را پس گرفته  اند از افزایش تعداد کسانی که به این دلیل قصد پس گرفتن 
امضای خود را دارند، خبر داد. عبدالکریم حسین زاده از دیگر نمایندگان عضو 
فراکسیون امید هم دراین باره با تأیید پس گرفته شدن برخی از امضاها، توضیح 
اخیر مطهری در صحن علنی را یکی از دلایل روشن شدن موضوع و تغییر نظر 
برخی از نمایندگان دانست. این در حالی است که علی اصغر یوسف نژاد، عضو 
هیأت رئیسه مجلس هم دیروز در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به مراجعه تعدادی 
از نمایندگان به  منظور بازپس گیری امضاهای خود از نامه ای که ادعا شده براي 
سلب صلاحیت مطهری از حضور در جایگاه نایب رئیسی مجلس تهیه شده، 
گفت: «عده ای از نمایندگان به هیأت رئیسه مراجعه کردند که با بازپس گیری 

امضاهای خود مانع از انجام این کار شوند؛ اما در نهایت با دخالت یکی از 
نمایندگان مقرر شد که درباره این موضوع در جلسه ای با حضور امضاکنندگان، 
آقای پزشکیان به  عنوان نایب رئیس نخست مجلس و خود آقای مطهری 
مورد بحث قرار بگیرد و پس از آن در این باره تصمیم گیری شود». این عضو 
هیأت رئیسه مجلس با بیان اینکه نماینده ای که مانع از بازپس گیری امضاها 
توسط نمایندگان شد و پیشنهاد تشکیل جلسه دراین باره را مطرح کرد، خود از 
امضاکنندگان این نامه نبوده، گفت: «نکته اول این است که با توجه به اینکه 
احتمالا سوءتفاهم نمایندگان از صحبت های آقای مطهری، منجر به بروز این 
مشکل شده، یکی از نمایندگان پیشنهاد کرد در جلسه ای این سوءتفاهم مرتفع 
شود و در نتیجه یکباره این موضوع مختومه شود و همگی امضای خود را 
پس بگیرند و مسئله حائز اهمیت دیگر اینکه تا جایی که بنده اطلاع دارم، 

اساسا چنین نامه ای تقدیم هیأت رئیسه نشده است».

امضاهاى شکایت از مطهرى کاهش یافت


